
平成 27年 6月 1日  

3年生保護者様 

尼崎市立若草中学校   

校長  北垣 裕之   

 

第 1 回 進路希望調査のお知らせ 

 

 

薄暑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、3年生に進級し 2か月が過ぎました。保護者の皆様のご協力、ご支援のもと、5月には修学旅行

を無事に終え、先週からは体育大会に向けての練習に励んでいるところです。また、この 3 年生は、進

路を決める義務教育最後の 1年間でもあります。 

そこで、今回、第 1 回進路希望調査を実施させて頂きます。ここ数年、進路に関する状況は目まぐる

しく変化しており、できるだけ早く進路の方向性を出していくことが求められています。進級したばか

りで、進路に関する十分な話し合いが、ご家庭でまだできていない時期でしょうが、この進路希望調査

をよい機会として、ぜひ、現段階での進路希望を話し合って下さい。 

つきましては、次の要領で第 1回進路希望調査をご提出下さい。 

 

 

１ 提出期限   平成 27年 6月 8日(月) 

       ※集計結果を進路通信等でお知らせしますので、期限厳守でお願い致します。 

 

２ 提出先    学級担任 

 

３ 注意事項   未定であることも多いでしょうが、進学希望の場合は、現段階での学校名をご記入

ください。就職希望の場合、職種等を記入して頂いて結構です。 

 

以 上   

 


